
Baujahr 1996

Zimmer 1,00

Wohnfläche 37,00 m²

Nutzfläche 6,00 m²

Energieträger Gas

Summe Nebenkosten 160 €

Mietsicherheit 2.100 €

Übernahme ab Datum

Übernahmedatum 01.01.2025

Zustand Neuwertig

Etage Erdgeschoss

Heizung Zentralheizung

Exposé
Terrassenwohnung in Düsseldorf Unterrath

1Zi-EG Terrasse/Garten, möbliert inkl. WLAN, Flughafen

fußläufig

Objekt-Nr. OM-232081

Terrassenwohnung

Vermietung: 700 € + NK 

Ansprechpartner:
L. Brings

Hiddenseestraße 9
40468 Düsseldorf Unterrath
Nordrhein-Westfalen
Deutschland

 

www.ohne-makler.net/expose/232081 Seite 1/11 



Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung

Unterrath ist optimal für Airliner in fußläufiger Nähe zum Flughafen. Große Grün- und
Freiflächen am Haus. Park direkt in der Nähe. 11min zu Fuß bis zum Lufthansa Checkin.

- Helles, modern und freundlich gestaltetes Apartment 

- Einrichtung (überwiegend neu) mit Boxspringbett, Fernseher, Essbereich mit ausziehbarem
Tisch, viel Stauraum

- Terrasse mit kleinem Garten in gepflegter ruhiger Anlage

- Einbau-Pantry-Küche, die bald erneuert wird, vollständig ausgestattet „löffelfertig“, u. a.
Mikrowelle mit Grill

- Waschmaschine

- WLAN, Internet bereits in den Nebenkosten enthalten

- aktuell wurden noch Waschtisch und Duschkabine erneuert

- Waschmaschine im Bad vorhanden

- Fahrradstellplatz, Trockner im Haus

Ausstattung

Fußboden:

Laminat, Fliesen

Weitere Ausstattung:

Terrasse, Garten, Keller, Duschbad, Einbauküche

Sonstiges

Nichtraucherwohnung.

MINDESTMIETDAUER 8 Monate !

Eine positive Schufa ist Pflicht. Besichtigung nur mit Einkommensnachweis.

Aufgrund der sehr guten Lage erwarten wir eine sehr hohe Anzahl von Anfragen. Leider
können wir nicht allen einen Besichtigungstermin anbieten. 

Eine gute Chance auf einen Besichtigungstermin haben Sie, wenn Sie Ihre Schufa, Ihre
vollständigen Kontaktdaten (Wohnort, Name, Mobilfunknummer), gewünschter Mietbeginn
und eine Aussage zur Solvenz schon gleich mit Ihrer Anfrage mitschicken.

Lage

- in unmittelbarer Nähe zum Düsseldorfer Flughafen 

- 5min zu Fuß bis zu den Straßenbahnen & Busstationen, die 705 fährt direkt ins Zentrum
bis zur Königsallee durch

- Einkaufsmöglichkeiten aller Art in der unmittelbaren Umgebung

Infrastruktur:

Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Kindergarten, Grundschule,
Hauptschule, Realschule, Gymnasium, Gesamtschule, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 141,30 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse E

Exposé - Galerie

Essbereich

 

www.ohne-makler.net/expose/232081 Seite 3/11 



Exposé - Galerie

Wohnzimmer 2

 

Wohnzimmer1
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Exposé - Galerie

Schlafbereich

 

Essbereich
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Exposé - Galerie

Bad

 

Dusche

 

www.ohne-makler.net/expose/232081 Seite 6/11 



Exposé - Galerie

Handtuchheizung

 

Waschbecken
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Exposé - Galerie

aktuelle Küche (wird erneuert)

 
Kleidereinbauschrank

 

Couch
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Exposé - Galerie

Garten mit Gartenmöbel
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Exposé - Grundrisse

Grundriss
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Exposé - Anhänge

Energieausweis1. 
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